2022年6⽉吉⽇

 Dropbox お客様各位

 Dropbox Japan株式会社

 弊社製品の機能向上およびプラン改定のお知らせ

 拝啓、貴社益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。
 この度 Dropbox では Dropbox Business の機能向上及びそれに伴うプランの改定を実施致します。

 新型コロナウィルス感染拡⼤後、急速にテレワークの普及が進む中、多くのお客様が「柔軟な働き
 ⽅」と「セキュリティ」の両⽴を求められています。このような背景を踏まえて、Dropbox では各プ
 ランで提供する機能の⾒直しを⾏い、セキュリティやデータ保全の機能を強化しました。これに伴
 い、対象プランの価格を改定致します。本改定は下記⽇時より適⽤されます。

 なお、貴社へのご提供価格につきましてはご購⼊元の Dropbox 販売店様へお問合せのほどお願い致し
 ます。

 敬具

 機能向上とプラン改定の概要

 対象製品  Dropbox Business
 Standardプラン、Advancedプラン および Enterpriseプラン
 ※ ただし、Enterpriseプランの価格変更はございません

 実施時期  機能強化：2022年6⽉1⽇より
 価格改定：2022年8⽉1⽇より (詳細は下記参照)

 改定内容

 ※：新機能

 Standardプランに追加される機能
 ○  Dropbox Password 管理コンソール ※
 ○  Dropbox Backup 外部ドライブのサポート ※
 ○  外部共有レポート
 ○  ウェブセッション管理
 ○  デバイス承認

 Advancedプランに追加される機能
 ○  ランサムウェアの検知と復元 ※
 ○  Dropbox Password 管理コンソール ※
 ○  バージョン履歴を365⽇まで拡張 ※
 ○  Dropbox Backup 外部ドライブのサポート ※
 ○  データ分類 (近⽇リリース予定)
 ○  セキュリティアラートおよび通知

 Enterpriseプランに追加される機能
 ○  ランサムウェア検知と復元 ※
 ○  バージョン履歴：365⽇まで拡張 ※
 ○  Dropbox Backup 外部ドライブのサポート ※

 上記の製品または機能は、まだリリースされていない可能性があります。当社サービスの購⼊は、
 現在利⽤可能な機能に基づいて決定される必要があります。

 新価格  下記の新価格表をご参照下さい

 価格改定時期  新規ご購⼊のお客様：
 ○  利⽤開始⽇が2022年8⽉1⽇以降のご契約から新価格を適⽤

 既存のお客様：
 年額契約の場合

 ○  2023年7⽉末までの更新・追加は現価格が適⽤されます
 ○  2023年8⽉1⽇以降に迎える更新は新価格が適⽤されます
 ○  尚、2023年7⽉末までの更新は現価格が適⽤され、次の更新を迎えるま

 での追加についても現価格が適⽤されます

 ⽉額契約の場合：
 ○  2022年8⽉1⽇以降の更新から新価格が適⽤されます

 本件に関するお問合せ  Dropbox 貴社担当営業またはご購⼊元の Dropbox 販売店様へお願い致
 します

 新価格表 (税抜)

 プラン
 現価格  新価格

 年額  ⽉額  年額  ⽉額

 Standard  15,000円  1,500円  18,000円  1,800円

 Advanced  24,000円  2,400円  28,800円  2,880円

 以上

 更新履歴
 2022/6/7：「価格改定時期」 の 新規ご購⼊のお客様 に関する表記を修正

 2022/6/3：「改定内容」に注意事項を追記